



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO-2022/003851-008

Vybavuje/linka
Kytošová/444 35

Bratislava
08. 07. 2022

Vec

**Ponožky pre príslušníkov Policajného zboru a príslušníkov Hasičského a záchranného zboru 1/2022
- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 5**

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „**Ponožky pre príslušníkov Policajného zboru a príslušníkov Hasičského a záchranného zboru 1/2022**“ v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 087-235200 zo dňa 04.05.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2022 zo dňa 05.05.2022 pod zn. 24513-MST, uskutočňovanej s využitím elektronického systému JOSEPHINE.

Otázka

Otázka č. 1: V požiadavkách na materiálové zloženie ponožiek je uvedené, že ponožky majú obsahovať funkčné syntetické vlákno s permanentnou antibakteriálnou úpravou s uvedením príkladu POP, PES, PAD a pod.. Môžeme pri výrobe použiť aj kombináciu týchto syntetických vlákien alebo len jeden druh syntetického vlákna?

Otázka č. 2: Chceli by sme si overiť či termoponožky a termopodkolenky (položky č. 6 a č. 7 Opisu predmetu zákazky) majú sendvičovú štruktúru po celej vnútornej strane ponožky alebo len v spevnených častiach ponožky z vnútornej strany. Tvarový sendvič je viditeľný z vonkajšej strany ponožky alebo nie? Ak je viditeľný z vonkajšej strany ponožky je farebnosť tvarového sendviča a plyšovej vrstvy rovnaká ako v celej ponožke čierna 19-4205 TPX?

Otázka č. 3: Táto zákazka sa bude vyhodnocovať reverzným spôsobom. Je možné, že vzorky, doklady a dokumenty, ktoré sú uvedené ako Ostatné požiadavky (protokoly o skúškach, materiálový list výrobcu materiálu a aj vzorku) nahradíme Jednotným európskym dokumentom a predložíme ich až v prípade, že sa umiestnime ako prvý v poradí keď nás vyzvete k predloženiu? Testovanie je cenovo nákladné a bolo by teda pre uchádzačov prijateľnejšie.

Keďže zodpovedaním otázok sa doplnia informácie, ktoré priamo súvisia s výrobou vzoriek žiadame o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj kombináciu syntetických vlákien POP, PES, PAD.

Odpoveď na otázku č. 2:

a) Tvarový sendvič nie je viditeľný z vonkajšej strany funkčných ponožiek, termoponožiek a termopodkolenok.

Telefón

+421/961 509 44435
+421/2/509 44435

Fax

+421/961 50944046
+421/2/509 44046

E-mail

janka.kytosova@minv.sk

Internet

www.minv.sk

IČO

00151866

- b) Farebnosť funkčných ponožiek, termoponožiek a termopodkolenok je v celej ponožke čierna okrem výpletu veľkosti ponožky z bočnej vnútornej strany chodidla inou farbou na oboch polpároch .

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač môže v súlade s § 39 ods. 1 zákona predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti Jednotným európskym dokumentom (ďalej „JED“), a teda aj vzorky.

Zároveň uvádza, že verejný obstarávateľ v súlade s § 39 ods. 6 zákona môže na zabezpečenie riadneho priebehu verejného obstarávania kedykoľvek v jeho priebehu uchádzača písomne požiadať o predloženie dokladu alebo dokladov, vzoriek nahradených JED.

Doklady a dokumenty, ktoré sú uvedené ako Ostatné požiadavky na predmet zákazky, musia byť súčasťou ponuky, nie je možné ich nahradiť JED.

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR